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RAQAMLI TEXNOLOGIYALAR ASOSIDA SANOAT KORXONALARIDA 

SAMARADORLIKNI OSHIRISH YO‘NALISHLARI                            

 

НАПРАВЛЕНИЕ ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОМЫШЛЕННЫХ 

ПРЕДРИЯТИЙ НА ОСНОВЕ ЦЫФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

 

DIRECTIONS FOR IMPROVING EFFIENCY IN INDUSTRIAL ENTERPRISES BASED 

ON DIGITAL TECHOLOGIES 

                                                                          

Mirzarahimova A.A. TATU      

 

Annotatsiya 

Maqolada sanoat korxonalarida raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali samaradorlikni 

oshirish omillari, ularning ishlab chiqarish jarayoniga ta’siri hamda biznes-jarayonlarni 

optimallashtirishdagi o‘rni yoritilgan. Raqamli transformatsiya yo‘nalishlari, xususan, ERP, CRM, 

IoT, RPA va sun’iy intellekt kabi texnologiyalarning kengayishi hamda ular asosida korxonalarning 

strategik ustunlikka erishish imkoniyatlari tahlil qilingan. Shuningdek, O‘zbekistonda sanoat 

korxonalarida raqamli texnologiyalar ulushining o‘sishi statistik ma’lumotlar asosida ko‘rsatib 

berilgan. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, sanoat korxonalari, samaradorlik, raqamli 

transformatsiya, ERP, CRM, IoT, RPA, sun’iy intellekt, optimallashtirish. 

 

В статье рассмотрены факторы повышения эффективности промышленных предприятий 

за счёт внедрения цифровых технологий, а также влияние цифровизации на производственные 

процессы и оптимизацию бизнес-процессов. Проанализированы направления цифровой 

трансформации, включая такие технологии, как ERP, CRM, IoT, RPA и искусственный 

интеллект, и раскрыты их стратегические преимущества для предприятий. На основе 

статистических данных продемонстрирован рост доли цифровых технологий на 

промышленных предприятиях Узбекистана. 

Ключевое слова: цифровые технологии, промышленные предприятия, эффективность, 

цифровая трансформация, ERP, CRM, IoT, RPA, искусственный интеллект, оптимизация. 

 

The article examines the factors that enhance the efficiency of industrial enterprises through the 

introduction of digital technologies and analyzes their influence on production processes and 

business-process optimization. It highlights key directions of digital transformation, including ERP, 

CRM, IoT, RPA, and artificial intelligence technologies, emphasizing their strategic advantages. 

Statistical data is used to demonstrate the growth of digital technology adoption in industrial 

enterprises in Uzbekistan. 

Keywords: digital technologies, industrial enterprises, efficiency, digital transformation, ERP, 

CRM, IoT, RPA, artificial intelligence, optimization. 
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Hozirgi tez globallashuv, texnologik taraqqiyot va doimiy o‘zgaruvchan iste'mol talablari bilan 

ajralib turadigan zamonaviy biznes tendentsiyalari korxonalarning doimiy mos ravishda o‘z 

faoliyatini optimallashtirish katta bosimga duch kelmoqda. Bu harakatning pastki qismidagi biznes 

jarayonlarini samarali tartibga solish zaruriyati yotadi. Biznes jarayonlarini optimallashtirish (BPO) 

operatsiyalari samaradorligini oshirish, xarajatlarni kamaytirish va tashqi ko‘rinish sifatida muhim 

strategik tashabbusga intiluvchi tashkilotlarni yaxshilash uchun umumiy ish faoliyatini yaxshilash, 

muvaffaqiyatga erishish jarayoni nafaqat samarasizlikka erishish uchun qat'iylikni talab qiladi, bu esa 

mustahkam metodologiyaga asoslangan uslubiy va tizimli yondashuvni taqozo etadi. 

Korxona faoliyati maqsadlarining o‘zi xarakterli ma'lum miqdoriy ko‘rsatkichlar joriy talabga 

erishishga yordam beradimi?  Korxonalar va tashkilotlarning biznes jarayonlarini baholash 

ko‘rsatkichlarini barcha mavjud bo‘lgan ilmiy qarashlarga ko‘ra tanlash, asosan ob'ekt tahlilini 

o‘rganish uchun sifat va miqdoriy yondashuvlarni tashkil etish kifoya. Ularning yordami uning 

samaradorligi bilan umuman kuzatish va baholash mumkin.  Miqdoriy ko‘rsatkichlarni o‘z vaqtida 

baholashning joriy biznes-jarayonlari qanchalik ko‘p yondashuv va usullar qo‘llanilishiga oydinlik 

kiritish jarayonida. Shuningdek, miqdoriy ko‘rsatkichlarni baholashning biznes jarayonlari 

quyidagilarga qarab guruhlangan: 

− har bir tanlab olingan harajatlar va omillar stavkalari xarajati (ABC tahlili) usuli); 

- strategik rejalar, xodimlarni o‘qitish va rivojlantirish, biznes-jarayon istiqbollari, mijozlar 

nuqtai nazaridan nazariy, moliyaviy istiqbollar (balanced Scorecard, BSC); 

− real tajriba o‘tkazish imkoniyati (taqlid) modellashtirish doirasidagi 333 murakkab tizim; 

- murakkablik, yana foydalanishga yaroqlilik, boshqariladiganlik, resurs intensivligi, nazorat 

qilish ko‘rsatkichlari (ekspress usulini baholashning biznes jarayonlari); 

- muvaffaqiyatning muhim omillarini tashkil etish (SM Kovalev va VM Kovalev 

metodologiyasi);  

- jarayon samaradorligi nuqtai nazaridan xarajat, vaqt va sifat (korxona) biznes jarayonlarining 

iqtisodiy samaradorligini baholash usuli L. A. Kozerod). 

Biznes jarayonlarini baholashda mavjud yondashuvlarni monitoring qilish shuni ko‘rsatadiki, 

jarayon xususiyatlari, muammoli joylari, to‘siqlari, keraksiz yoki jo‘natilgan jarayonlarning o‘tishi 

bilan funktsiyalarning mavjudligini sifatli tahlil qilish ma'lumotlarga oid ma'lumotlarni olish 

imkoniyatini beradi. Ish jarayonining sifat tahlili, albatta, xarakterli keyingi miqdoriy tahlilni 

shakllantirish uchun muhim asos bo‘ladi. Tahlil jarayonida miqdoriy ko‘rsatkichlar uchun ishlatiladi. 

Keyingi, ko‘rsatkichlar uchta guruh mavjud: 

- jarayonning biznes ko‘rsatkichlari - jarayonning borishi va moliyaviy, vaqt, resurs, mehnat 

xarajatlari tavsiflovchi raqamli qiymatlari; 

- mahsulot (xizmat) ko‘rsatkichlari - natija sifatida jarayon mahsulot (xizmat) deskriptor 

raqamli qiymatlari. Masalan, xizmatlarning mutlaq o‘lchami, bajarilgan o‘lchamdagi xizmatlar yoki 

bajariladigan talablar muvofiqligi darajasida, displeydagi xizmatlarning xatolik soni, ko‘rsatilgan 

xizmatlar assortimentining xizmatlarning dolzarbligi bo‘yicha bajarilishi; 

− mijozlarning qoniqish ko‘rsatkichlari jarayoni - natijada mijozlarning jarayoni qoniqish 

darajasi deskriptor raqamli qiymatlari. Bu bilan birga, jarayonning ichki yoki tashqi iste'molchisi 

natijasida qoniqish va yakuniy iste'molchi mahsuloti yoki ishdan qoniqish farqi muhim ahamiyatga 

ega.   

                                                                                                                       1-jadval 

O‘zbekistonda sanoat ishlab chiqarishining umumiy hajmi (2016–2022) 

Yil Umumiy sanoat 

ishlab chiqarish 

hajmi   (tril.so‘mda)                                                                     

Raqamli texnologiyalar 

ulushi (baholovchi) 

Raqamli transformatsiya 

boshlangan korxonalar (%) 

2016 138.4 6.5% 12% 

2018 185.7 11.8% 25% 

2020 248.3 21.4% 44% 

2022 302.6 30.2% 63% 

2024 355.1 41.7% 75% 
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Bu jadval sanoat ishlab chiqarishining yillik hajmi va raqamli texnologiyalar ulushi o‘rtasidagi 

o‘zaro bog‘liqlikni ko‘rsatadi. 2016 yilda umumiy sanoat ishlab chiqarish hajmi 138,4 trln so‘mni 

tashkil qilgan bo‘lsa, bu ko‘rsatkich 2022 yilda 302,6 trln so‘mga yetgan. 2024 yil uchun esa 355,1 

trln so‘m atrofida bo‘lgan. Shu bilan birga, raqamli texnologiyalarning ishlab chiqarishdagi ulushi 

2016 yildagi 6,5% dan 2022 yilda 30,2% gacha o‘sdi. Transformatsiyalangan korxonalar ulushi 8 yil 

ichida 6 barobar oshib, 75%ga yetgan. Bu raqamli iqtisodiyotning sanoatga chuqur singayotganidan 

dalolat beradi. Raqamli texnologiyalar ulushi ortgan sari sanoat ishlab chiqarish hajmi barqaror 

o‘smoqda. Bu tendensiya bevosita bog‘liqlikni isbotlaydi.                                                                          

2-jadval 

           Sanoatda raqamli texnologiyalar joriy etilgan korxonalar ulushi 

Texnologiya turi 2018 yilda (%) 2020 yilda (%) 2023 yilda (%) O‘zgarish 

ERP 14.2 24.5 38.3 +24.1 

CRM 10.1 19.6 32.7 +22.6 

IoT 3.5 8.2 19.5 +16.0 

RPA 0.8 3.9 10.8 +10.0 

Big Data/AI 2.3 5.7 14.6 +12.3 

 

Bu jadval raqamli texnologiyalar qamrovining o‘sish tendensiyasini ko‘rsatadi. ERP tizimlari 

5 yil ichida 14,2% dan 38,3% gacha oshdi – bu ishlab chiqarish, moliya va resurs boshqaruvi 

avtomatlashtirilayotganini bildiradi. CRM tizimlarining joriy etilishi 3 barobarga oshgan – bu 

mijozlar bilan munosabatlar boshqaruvi raqamli tizimga o‘tganini ko‘rsatadi. IoT texnologiyalarining 

kengayishi sanoat qurilmalarining “aqlli” nazoratga o‘tayotganidan dalolat beradi. RPA va AI 

tizimlarining joriy etilishi tezlashmoqda – kelgusida bu mehnatning avtomatlashtirilgan shakliga 

to‘liq o‘tish ehtimolini bildiradi. Texnologik integratsiyaning kuchayishi sanoat korxonalarini 

raqamli transformatsiya yo‘lida ancha ilgari surmoqda. ERP va CRM yetakchi rol o‘ynamoqda. 

Xulosa  qilib aytganda, korxonalari ichidagi biznes jarayonlarini optimallashtirish uchun zarur 

bo‘lgan bu operatsion samaradorlik va raqobatbardoshlikni amaliy tushunchalar, amaliy tavsiyalar 

asosida oshirish olti Sigma, tejamkor menejment, biznes jarayonlarini qayta muhandislik (BPR) va 

Agile metodologiyalarini o‘z ichiga oladi, chunki biz turli tashkilotlarni o‘rganish uchun nazariy 

asoslarni o‘rganishga asos bo‘ldi. Bundan tashqari, biz qayta ishlash optimallashtirish tashabbuslari 

strategik maqsadlar va tashkiliy maqsadlarga moslashish ahamiyati Nazariy asoslari va empirik 

ma'lumotlardan olingan dalillar foydalanilgan holda, korxonalar o‘z biznes jarayonlarini 

optimallashtirish moslashtirilgan strategiyalar uchun samaradorlikni oshirish, xarajatlarni 

kamaytirish va mijozlarni qondirish kerak yaxshilash imkoniyatini beradi. 

Ko‘rinib turibdiki, jarayonni optimallashtirish hamma uchun mos keladigan ish emas; aksincha, 

tushunish uchun tashkiliy kontekst chuqur va strategik oshirish uchun amalga oshirilgan nazariy 

yondashuvni talab qiladi. 
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